1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000
Fone |44| 3641-8000
TERRA BOA – PR
www.terraboa.pr.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024
EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA

PUBLICAÇÃO Nº 008/2024

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial do Processo

Seletivo Simplificado criada pela Portaria nº 736/2024, torna público aos interessados o Edital de Gabarito Definitivo da Prova
Objetiva do Processo Seletivo Simplificado 001/2024.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital o Gabarito Definitivo da Prova Objetiva.

Art. 2º Não houve questões alteradas e/ou anuladas.

Art. 3º Os candidatos que protocolaram recursos contra o Gabarito Preliminar poderão consultar suas respostas na

área restrita do candidato, pelo período de 30 (trinta) dias.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação

Terra Boa, 22 de novembro de 2024.

Edmilson Pedro de Moura
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.terraboa.pr.gov.br/

2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000
Fone |44| 3641-8000
TERRA BOA – PR
www.terraboa.pr.gov.br

ANEXO ÚNICO

AGENTE DE MÁQUINAS E VEÍCULOS - MOTORISTA

1 B 16 C

2 D 17 D

3 A 18 B

4 B 19 A

5 C 20 D

6 C 21 A

7 D 22 B

8 B 23 C

9 B 24 C

10 A 25 D

11 B 26 C

12 D 27 B

13 A 28 D

14 A 29 C

15 C 30 A

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1 B 16 A

2 D 17 B

3 A 18 B

4 A 19 D

5 C 20 B

6 A 21 D

7 D 22 C

8 C 23 A

9 B 24 C

10 D 25 D

11 A 26 C

12 D 27 D

13 B 28 B

14 C 29 B

15 B 30 B

PROFESSOR DE LIBRAS

1 B 16 B

2 D 17 D

3 A 18 A

http://www.terraboa.pr.gov.br/

3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000
Fone |44| 3641-8000
TERRA BOA – PR
www.terraboa.pr.gov.br

4 A 19 C

5 C 20 B

6 A 21 A

7 D 22 D

8 C 23 B

9 B 24 C

10 D 25 A

11 A 26 C

12 D 27 D

13 B 28 B

14 C 29 A

15 B 30 D

MÉDICO VETERINÁRIO - PSS

1 B 16 C

2 D 17 A

3 A 18 C

4 A 19 B

5 C 20 B

6 A 21 D

7 D 22 A

8 C 23 B

9 B 24 C

10 D 25 A

11 A 26 D

12 D 27 D

13 B 28 C

14 C 29 B

15 B 30 A

http://www.terraboa.pr.gov.br/